[bookmark: _GoBack][image: Описание: Gerb_IvReg_small_bw_line]

Ивановская область
Фурмановский муниципальный район
СОВЕТ ФУРМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2016 		                			             	                № 26

О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав  Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области»

В соответствии п. 12, 13, 14, 15, части 1 статьи 14.1, частью 5.1 статьи 40, частью 4 статьи  44  Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ (в действующей редакции), статьями 8, 9 Закона Ивановской области от 18.03.2009 № 29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области» (в действующей редакции), Уставом Фурмановского Фурмановского городского поселения, в целях приведения Устава Фурмановского городского поселения,  принятого решением Совета № 73 от 27.10.2011 (с изменениями от 28.05.2015г.) в соответствие с федеральным законодательством, Совет Фурмановского городского поселения третьего созыва
РЕШИЛ:

       1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области» (прилагается).
2. Опубликовать проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области» в официальном источнике опубликования нормативных правовых актов и иной официальной информации Совета Фурмановского городского поселения : «Городской вестник», а также разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Фурмановского городского поселения по законности, местному самоуправлению и социальной политике.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Фурмановского городского поселения                                          О.В Прохоров

Приложение
к решению Совета
Фурмановского городского поселения
от 30 сентября 2016г. № 26

Проект муниципального правового акта
 «О внесении изменений и дополнений в Устав Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области»

Внести в Устав Фурмановского городского поселения,  принятый решением Совета № 73 от 27.10.2011 (с изменениями от 28.05.2015г.) следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 ст. 8 дополнить подпунктами 12, 13, 14, 15 следующего содержания:
12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;
13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;
14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;
15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
2. Часть 5 статьи 29 изменить, изложив ее в следующей редакции: «Выборные лица местного самоуправления, осуществлявшие свои полномочия на постоянной основе, имеют право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", либо пенсии, назначенной на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 N 1032-I "О занятости населения в Российской Федерации", при соблюдении условий, предусмотренных муниципальными правовыми актами Совета Фурмановского городского поселения, за счет средств бюджета Фурмановского городского поселения (далее - доплата к пенсии).
Условия предоставления права на доплату к пенсии, порядок определения размера доплаты к пенсии, назначения, перерасчета размера, выплаты и организации доставки доплаты к пенсии, срок, с которого назначается, приостанавливается, возобновляется и прекращается выплата доплаты к пенсии, определяются муниципальными правовыми актами Совета Фурмановского городского поселения.
3. Часть 6 статьи 29 изменить, изложив ее в следующей редакции: «Выборному должностному лицу местного самоуправления устанавливается компенсация в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) в размере не более трехмесячной оплаты труда. Компенсация может устанавливаться только в отношении выборного лица местного самоуправления, осуществлявшего свои полномочия на постоянной основе и в этот период достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность, и не применяется в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным в части 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
4. Часть 7 статьи 29 изменить, изложив ее в следующей редакции: «Выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, при упразднении в установленном порядке поселения, а также при ликвидации органа местного самоуправления поселения устанавливается компенсация в размере четырехмесячной оплаты труда. Компенсация может устанавливаться только в отношении выборного лица местного самоуправления, осуществлявшего свои полномочия на постоянной основе и в этот период достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность, и не применяется в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным в части 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

image1.png